-  1 -

湖南省工业和信息化厅文件

湖南省工业和信息化厅
关于组织征集 2023年“数字新基建”

标志性项目的通知

各市州工信局、省直和中央在湘有关单位、省级数字产业园，有
关机构和企业：
为全面贯彻党的二十大精神，深入落实习近平总书记对湖南

重要讲话重要指示批示精神，充分发挥新型数字基础设施的强基
赋能作用，深入开展“智赋万企”行动，按照省委经济工作会议
和省政府工作报告重点任务安排，省工信厅组织开展 2023年“数
字新基建”标志性项目征集工作。现将有关事项通知如下：
一、征集范围
全省范围内在建或今年一季度前开工的“数字新基建”重点

-  2 -

项目，包括 5G、人工智能、工业互联网、大数据（含数据中心）、
云计算、物联网、区块链等 7大领域，项目原则上 2023年 12月
31日前建设完成。
二、征集条件
1、项目原则上计划总投资额不低于 2000万元。
2、项目符合相应领域属性和国家产业政策，在技术创新、产

业应用、数字赋能方面具有示范性。
3、已列为往届全省“数字新基建”100个标志性项目的不再

申报。
三、征集程序
1、各市州、县市区工信部门负责本地区“数字新基建”标志

性项目征集，组织项目申报主体按要求填写 2023年“数字新基
建”标志性项目表（见附件）。

2、各市州工信局负责对本地区申报的2023年“数字新基建”
标志性项目进行审核推荐，于 2023年 2月 27日前以市州为单位
将项目汇总推荐至省工信厅人工智能与数字产业处（汇总表加盖
单位公章，电子版一并发送至指定邮箱）。

3、省工信厅组织专家对申报项目进行集中评审，对初步入围
项目进行现场答辩（具体时间另行通知），综合项目评审和答辩
等情况，确定全省“数字新基建”标志性项目（2023年）名单。
四、其它事项
1、请各市州工信局高度重视本次项目征集，严格对照项目征

-  3 -

集条件进行初审，不限定各市州推荐名额，择优推荐。
2、省直和中央在湘单位、省属国有企业可直接向省工信厅报

送“数字新基建”标志性项目（基础通信运营商项目由省公司统
一归口申报）。

3、鼓励省级数字产业园区和有关协会、机构面向所服务的企
业积极宣传发动，并向所在市州工信部门推荐项目。
联系人及电话：陈可旺  0731- 88955549
邮寄地址：湖南省长沙市天心区新韶东路 467号（收件人：

陈可旺  18817105610）。
电子邮箱：hngxtr gznc@163. com

附件：2023年“数字新基建”标志性项目表

湖南省工业和信息化厅
2023年 2月 10日

-  4 -

附件
2023年“数字新基建”标志性项目表

填报单位：                                       联系人及电话：

序
号

项目
名称

承担
单位

市
州

所在
县市
区

所在
园区

所属领域
（5G/工业互联
网/人工智能/
大数据/云计算
/物联网/区块
链）

主要建设
内容
（400字
以内）

计划总
投资额
（万元）

已完成投
资额
（万元）

建设期
项目联系人
及电话开工

年月
完工
年月

备注：1、“市州”和“所在县市区”以企业项目建设所在属地为准；
2、“所属领域”限填 1个。